
 
 

 

 strana 1 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Dodávka výtvarného objektu „Srstnatý nosorožec“ do Didaktického centra geologie Muzea 
Říčany 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
 
Smluvní strany: 
 
Objednatel  Muzeum Říčany, příspěvková organizace  
sídlo:   Rýdlova 271/14   
IČO:    43752110 
zastoupený:   Mgr. Jakub Halaš - ředitel 
bankovní spojení: GE Money Česká republika 
č. účtu:   15429504/0600  
Objednatel není plátcem DPH. 
    
dále jen „objednatel“, na straně jedné 
 
a 
 
Zhotovitel:  MgA. Adam Velíšek   
sídlo:   Postřekovská 772, Praha 5 
DIČ:   CZ9003310327   
telefon:   605273954 
e-mail:   adam.velisek@seznam.cz 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s   
č. účtu:   43-554210237/0100 
Zhotovitel není plátcem DPH.     
 
dále jen „zhotovitel“, na straně druhé 

uzavírají ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva“). 

 
 

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
1. Předmětem smlouvy je zhotovení výtvarného objektu „Srstnatý nosorožec“, určeného pro výukové 

aktivity v rámci Didaktického centra geologie Muzea Říčany, které se nachází u 1. základní školy 
Říčany, Masarykovo nám. 71, Říčany 251 01.  

2. Srstnatý nosorožec bude vytvořen v Didaktickém centru geologie Muzea Říčany na místě 
zaneseném do situačního plánu, který je součástí této smlouvy. Přesné natočení díla, na místě 
zaneseném v situačního plánu, bude odsouhlaseno zadavatelem na místě tak, aby vyhovovalo 
celkovému kontextu. 

3. Srstnatý nosorožec bude vytvořen na základě modelu připraveného zhotovitelem a schváleného 
objednatelem. O schválení bude vytvořen zápis.  

4. Srstnatý nosorožec bude splňovat následující základní parametry:  

a. Umístění v paleontologickém nalezišti dle Situačního plánu 
b. Rozměry: přední polovina nosorožce 2 m vysoká, s délkou závislé na proporcích, bude 

definována už na zmenšeném modelu. 



 
 

 

 strana 2 

c. Materiál: dutý beton, odolný vůči povětrnostním vlivům.  Objekt bude přikotven k předem 
připraveným betonovým pylonům. Pylony budou připraveny objednatel podle výkresů 
Zhotovitele. 

d. Objekt bude z materiálu vytvořen tak, aby napodobil přední polovinu reálného srstnatého 
nosorožce, která bude podléhat sochařské stylizaci, schválené objednatelem. V zadní části 
budou do trupu včleněny schody a skluzavka s nosností min. 200 kg.  

e. Objekt bude tvořen zejména s přihlédnutím k jeho základnímu účelu – výuce žáků, 
pedagogů a veřejnosti. Nejedná se objekt ve smyslu zařízení dětských hřišť. 

5. Vzhledem k tomu, že objekt je výtvarnou uměleckou realizací, bude vytvořen osobně.   

6. Plnění a jakost díla se bude řídit podle této smlouvy, platných právních předpisů, ČSN platných ke 
dni podpisu, příp. jejich novelizací. 

7. Při předání hotového díla uzavřou smluvní strany licenční smlouvu, kterou zhotovitel poskytne 
objednateli výhradní licenci k výkonu práva užití díla všemi způsoby užití v rozsahu neomezeném a 
na celou dobu existence díla, přičemž odměna za poskytnutí licence je již obsažena v ceně díla dle 
této smlouvy. 
 
 

 

 

II. LHŮTA NA ZHOTOVENÍ DÍLA 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v období od podpisu smlouvy do 31. 3. 2019. Faktura bude 
vystavena vzhledem k financování objektu z dotace se lhůtou splatnosti 6 týdnů. 

2. Zhotovitel je povinen přerušit provádění prací na nezbytně nutnou dobu, pokud mu klimatické podmínky 
nedovolí dodržení technologických předpisů a norem, případně znemožní řádné provádění díla. O tuto 
dobu se prodlužuje termín dokončení díla. 

 

 

 

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedené dílo na základě řádně vystavené faktury 
zhotovitele. 

2. Cena díla obsahuje kompletní a bezvadné provedení díla uvedeného v článku 1 této smlouvy vč. 
instalace.  

3. Cena díla je stanovena jako cena pevná a maximálně přípustná, jež nebude za žádných okolností 
zhotovitelem překročena. Celková cena je 158 000,- Kč. 

4. Úhrada ceny díla bude uskutečněna najednou po předání díla objednateli. Při předání díla bude 
vyhotoven předávací protokol. Podpisem předávacího protokolu objednatelem vzniká zhotoviteli právo 
fakturovat cenu díla. 

5. Splatnost faktury je stanovena na 42 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
 

 

 

 

IV. PROVÁDĚCÍ PODMÍNKY 

1. Zhotovitel je povinen realizovat dílo tak, aby objednateli nevznikly žádné škody. Dále je zhotovitel 
povinen minimalizovat negativní dopady své činnosti na okolí.  

2. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování předpisů o 
bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci a protipožární opatření. Dále odpovídá za pořádek na 
pracovišti a uložení materiálů. Dílo provádí v požadované jakosti podle schváleného řešení a obecně 



 
 

 

 strana 3 

platných předpisů, které se na prováděné dílo vztahují, z materiálů požadovaných vlastností a v souladu 
s vydaným správním rozhodnutím.  

3. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých pracovníků v nepřítomnosti oprávněného zástupce 
zhotovitele okamžitě přerušit práce, je-li ohrožena bezpečnost života a zdraví osob nebo hrozí vznik 
škod na majetku nebo na životním prostředí, a provést o tom zápis v realizačním deníku. 

4. Zhotovitel umožní objednateli přístup na všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou zpracovávány, 
realizovány nebo uskladněny dodávky díla.  

5. Nepředvídatelné vlivy, které způsobí zastavení prací (oheň, blesk, výbuch, vítr, záplava, pouliční nebo 
občanské nepokoje atp.) jsou důvodem pro prodloužení termínu realizace po dohodě obou stran. O 
přerušení prací musí být objednatel informován. 

6. Zhotovitel je povinen odpady, vznikající jeho činností při realizaci díla, likvidovat v souladu s platnými 
právními předpisy. 

7. Lhůta pro realizaci díla se prodlužuje o dobu, po kterou zhotoviteli prokazatelně brání v provedení díla 
překážka na straně objednatele.  

8. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli ke schválení, bez jakékoliv další výzvy ze strany 
objednatele, v odpovídající lhůtě, zásadně ale před vlastním provedením prací, vzorky materiálů, které 
jím budou dodány.  

9. Vzhledem k zvláštnímu autentickému charakteru díla je zhotovitel povinen při jeho realizaci úzce 
spolupracovat s objednatelem.  

10. Zhotovitel zajistí řádné vedení a archivaci všech dokladů (listinných, popř. na elektronických nosičích) 
spojených s plněním předmětu smlouvy a umožní přístup objednatele ke kontrole. Zhotovitel je povinen 
archivovat veškerou dokumentaci k provádění díla po dobu minimálně 10 let od ukončení realizace. 

11. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je ve smyslu daného 
předpisu osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a 
dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů a vytvořit výše uvedeným orgánům 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost. 

 

 

 

 

V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejpozději 2 pracovní dny předem, kdy bude dílo připraveno 
k převzetí a sdělit, kdy bude zahájeno přejímací řízení a jak bude probíhat. Objednatel je povinen 
převzít dílo nejpozději 15 dnů po skutečném ukončení díla, budou-li splněna ustanovení odst. 2 a 3 
tohoto článku smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy provést dílo bez vad a nedodělků. 
3. V případě, že dílo bude v okamžiku převzetí objednatelem vykazovat vady a nedodělky, které nebrání 

převzetí díla, budou tyto uvedeny v předávacím protokolu a zhotovitel se zavazuje je odstranit do 10 
pracovních dnů od převzetí díla objednatelem, pokud se objednatel a zhotovitel z opodstatněných 
důvodů nedomluví na jiném termínu. 

4. O převzetí díla nebo jeho části sestaví smluvní strany předávací protokol (2 stejnopisy), který bude 
obsahovat zhodnocení prací, soupis zjištěných drobných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich 
odstranění nebo jiná opatření, která byla dohodnuta, a soupis dokladů, které objednateli při předání 
díla předává. 

5. Podepsáním zápisu o předání a převzetí díla mají obě smluvní strany za to, že dílo bylo dokončeno a 
právoplatně předáno a převzato. 

 

 

 

VI. ZÁRUKY ZA DÍLO 

1. Za jakost provedeného díla poskytne zhotovitel záruku v délce 24 měsíců od data potvrzení protokolu 
o předání a převzetí dokončeného díla. 



 
 

 

 strana 4 

2. Zhotovitel odpovídá za řádné provedení díla, tj. že dílo má vlastnosti uvedené v této smlouvě a jejích 
přílohách. 

3. V případě, že objednatel v průběhu záruční doby objeví na díle vady, neprodleně zašle písemné 
oznámení zhotoviteli. Zhotovitel je povinen písemně odpovědět nejpozději do 10 dní. Uznanou vadu 
zhotovitel odstraní v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 15 pracovních dnů ode dne doručení 
reklamace, pokud se zhotovitel a objednatel vzájemně nedohodnou jinak a tuto dohodu vzájemně 
písemně nepotvrdí, není-li dále stanoveno jinak. V případě havarijní vady objednatel odstraní ihned 
havarijní část díla a uloží ji na bezpečném místě a informuje o tom zhotovitele. Havarijní vadou se 
přitom rozumí vada, která ohrožuje bezpečnost či zdraví uživatelů díla. V případě nehavarijní vady 
objednatel nebude s vadnou částí díla nijak manipulovat a vyčká zásahu ze strany zhotovitele. 
 
 
 
 

VII. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Smluvní strany sjednaly smluvní pokutu za každý i započatý den prodlení –  

a) s termínem dokončení díla 0,5 % z celkové ceny díla,  

b) smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s předáním kompletních dokladů nezbytných 
k řádnému užívání díla ve výši 0,05 % z celkové ceny díla,  

c) s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny v protokolu o 
předání a převzetí díla 0,05 % z celkové ceny díla,  

d) s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době 0,05 % z celkové ceny díla.  

Samostatně je stanovena pokuta za každé prokazatelné porušení –  

a) ustanovení o bezpečnosti  a ochraně zdraví v průběhu provedení díla: 1 000 Kč,  

b) ustanovení o ochraně životního prostředí, ochraně přírody a nakládání s odpady: 1 000 Kč. 

Pokuta při takovém porušení povinnosti zhotovitele, které je důvodem pro výpověď nebo odstoupení 
od smlouvy objednatelem je sjednána ve výši 5 % z celkové  ceny díla. 

2. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši dle nařízení vlády č. 142/1994 Sb., v platném znění. 

3. Těmito ustanoveními není dotčen nárok objednatele nebo zhotovitele na náhradu případné škody. 
 
 
 
 

VIII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností dle této smlouvy a důvod 
pro odstoupení od smlouvy bude považováno: 

 a) jestliže dochází k prodlení při provádění prací oproti odsouhlasenému časovému harmonogramu 
vinou zhotovitele, a to i přes písemné upozornění a stanovení náhradního termínu, 

 b) jestliže prováděné práce i přes písemné upozornění nebudou prováděny kvalitně, 

 c) jestliže je objednatel v prodlení s úhradou ceny zhotoviteli déle než 30 dní, a přes písemné 
upozornění zhotovitelem nezaplatí řádně fakturovanou cenu ani do 5 pracovních dnů po obdržení 
takového upozornění. 

2. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo objednatele ani zhotovitele na náhradu skutečně 
prokázané škody. 

 

 

 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Zhotovitel bude zhotovené dílo spravovat do doby splnění všech závazkových vztahů souvisejících s 
termínem dokončení díla a nese nebezpečí škody nebo ztráty na celém díle až do dne protokolárního 
předání díla objednateli. 






